

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

XI Nr. 15

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 15 APRIL 1903

Löp. Nr. 567

## Canada Nyheter.

**Ångbåtstrafiken på sjöarna är nu öppnad.** Den första båten lämnade i måndags Sarnia.

— C. P. R. ångaren Alberta började trafiken i går då hon afgick från Owen Sund.

**Sjelfmord,** genom att kasta sig ut genom fönstret, begick i förra veckan en i närheten af Medicine Hat boende välgångare vid namn John Cheeseman. Döden följde ögonblickligen. Dädet begicks under ett tillfälle af svagsinhet.

**Nedföll död** på järnvägsparret gjorde i torsdags skogsarbetaren Wagner. Han hade under vintern arbetat i skogarna nära Swan River och skulle följa med tåget från Baden då han nedföll död. Coronern från Dauphin har fått ordern att undersöka orsaken.

**Nebrunnen elevator.** I söndags afton utbröt eld i the Northern Elevator Co.s elevator i Morden, Man. Maskinrummet som innehöll en ny Gasolinmaskin räddades men 3,000 bushels hvete befåg lagornas rof. Elden tros hafva uppkommit genom sjelfantändning af öfverhettning.

**Uppstängd å sågverk.** I anseende till strejkhott har Hawkesbury Co. Ottawa, uppstängt sitt sågverk. Sekreteraren för bolaget har sändt bud till myndigheterna att bolaget kommer att hålla staden ansvarig för aflöningen för de män som vilja arbeta men som hindras derifrån af strejkarne. Ännu den 13 hade ej milisen blivit utkallad.

**Öfver 10,000 sättnare** hafva under de två sist förlutna veckorna ankommit till Regina. En stor del af dessa hade kommit från Förenta Staterna öfver Soobanan och hafva således ej passerat genom Winnipeg. Men det är ej sättnarne allenast som komma hit de medföra äfven järnvägsfartyg af kreatur, jordbruksmaterial och husgerädsartiklar, hvilket bevisar att de kommit hit för att stanna och att de äro beredda att börja sitt arbete som canadiska landbrukare väl vetande att deras möda här blir rikligen betald och att inom kort ett ekonomiskt öfverflöd väntar dem.

**Järnvägsolyckor.** Fyra män blefvo i lördags natt dödade i en järnvägs-kollision nära Winsor Junction. Atlantic express på Intercolonialbanan var försenadt och rusade med full fart emot det från Halifax kommande godståget, som vid sammanstötningen gick med en hastighet af 45 mil i timmen. Lokomotivföraren W. Wall och eldaren J. Okley på expressen samt eldaren Ed. Hill på fraktståget blefvo ögonblickligen dödade. Bromsaren Albert Thorps på fraktståget blef förfärdigt söndersliten och led oerhörda smärtor under de femton minuter han ännu var vid lif. Lokomotivföraren M. Koopeland på fraktståget hittades liggande bredvid spåret rysligt illa bränd genom den utströmmande ångan, dock tror man att han möjligen kan räddas. Flera af den öfriga tågpersonalen skadades lindrigt, det egendomliga inträffade denna gång, nämligen att ingen af passagerarna blefvo skadade, man kan göra sig en föreställning

om sammanstötningens våldsamt, då båda lokomotiven sönder slogos i bitar och tjugofyra fraktvagnar samt fyra af passagerarvagnarne sönderplitrades. Den pekuniära förlusten uppgår till omkring \$100,000. Tågen skulle hafva mötts vid Windsor men fraktståget passerade varningssignalen utan att uppmärksamma densamma.

På söndagen hoppade det söderut gående expressståget å C. N. R. banan ur spåret ungefär femton mil söder om Winnipeg, hvarvid lokomotivet och flere vagnar kastades på sidan. Lokomotivföraren och eldaren räddade lifvet genom att sedan de först ställt bromsarna, hoppa från tåget. Fle- ra af både passagerarne och tågpersonalen blefvo lindrigt skadade. Det teatersällskap som i förra veckan här i staden spelade "A tripp to Chinatown" voro ombord på tåget och blefvo ordentligt "uppskakade" på sin tripp to Duluth.

**De som äro anställda** vid spår- vagnarne i Toronto, ha begärt en tillökning af 25 proc. i sina aflöningar och som det ej tycks vara i bolagets smak att bevilja detta fruktar man att strejk snart skall utbryta.

**Farbröderna** i Bowmansville, Ont., ha beslutat att till regeringen försälja sin närvarande "townhall" för att regeringen der skall uppföra postkontor och tullkamrarna. Äfven hafva de autoariserat en kommitté att uppföra en ny townhall med bibliotekslokal i hörnet af Church och Tempel streets.

"Bary Kolonisterna" ämnar genast anlägga tre nya städer, med namnen: Preston, Lidytown och Barrview. En municipal regering skall genast antagas. Med sällskapet har ankommit män som medhafva fullständiga svinpackningsparafernalia. Äfven finnes kontraktörer färdiga att genast taga itu med uppförandet af byggnader så att på kort tid allt är i full stadsordning.

**Hundratals landsökare** och sättnare strömma nu in till Saskatchewan från F. S. och alla städer och byar som ligga vid C. P. R. banan äro alldeles öfverfyllda. Att tänka på att få ett rum för egen räkning eller tillsammans med en kamrat eller två är numera en lyx som ej någon vågar ens tänka på. Man sofver på stolar och bord samt på golven och i förstugor och ut på trapporna och de som ej medhafva filtår finga hålla sig varma genom att promenera fram och tillbaka på gator och vägar, tills någon stol eller säng blef tom så att de i sin tur kunde få hvilas sina trötta lämmar. Hundratals hafva passerat öfver Reginalbran- chen för att bosätta sig i Lost Mountain distriktet, medan längre norr ut stora massor äro på väg till det land, i hvars närhet förlängningen af Edmontonbanan kommer att byggas. I Prince Albert, Duck Lake, Saskatoon och Rosthern hafva de nu ändtligen erhållit en massa tält, och vid anblicken af dessa platser på afstånd tycker man sig se ett läger af en stor armee; och så är ju äfven förhållandet, fast detta är en armee af fredliga nybyggare hvars krigsmaterial består af deras muskel- starka armar samt deras goda vil-

ja, och hvars byte blir ett tryggadt hem och ett framtida öfverflöd.

**Mälare** och deras medhjälpare strejkade i dag i Toronto.

**Strejken** vid Canadian Bridge Co. i Walkerville, Ont. De har bilagts och 170 man äro nu tillbaka i sitt arbete.

**Istället på sjön** vid Fort Williams är ännu masivt för omkring tre mil ut, så att det torde ännu dröja minst en vecka innan sjöfarten kan öppnas.

**Elevatorbyggnaderna** i Fort Williams utvidgas mer och mer så att när sjöfarten för detta år upphör skall C. P. R. enligt beräkningar på nu under byggnad varande elevatorer hafva förvaringsrum för 10,000 000 bushels spannsål.

**En fiskare** vid namn F. Rogers, som varit en medlem af den executiva union komiteen i Vancouver B. C. blef natten mellan måndagen och tisdagen denna vecka af en okänd person skjuten i magen. Vapnet som användes var en revolver och ej mindre än sex kuler träffade. Mannen har förlorat talförmågan, och kan ej lämnas några upplysningar om hvem som förfövat dädet.

**Värsådden** har nu påbörjats och inom en vecka är hela Nordwestern i full verksamhet med allt värbete. Skillnaden mellan sjöfartens och detta års invandring är, att i fjol voro de flesta spekulanter, men i år äro de sättnare som med fullt förtröende till jordens fruktbarhet komma hit för att icke allenast fruktens pengarna äfven för att här lygga och bo. Det nuvarande priset på land är, om man jämför det med annat nu tillgängligt land, således för lågt och om detta ej skulle stiga kommer invandringen från F. S. är efter år att tilltaga så att inom några få år är Canadas Northwest lika tät befolkad som F. S. västra områden om ej ännu mera, och på den af detta är klar för hvar och en som har en öppen blick för de örtumliga rikedomarna som Canadas Northwest bär i sitt sköte.

**Sjöormen** är äro ute och simmar. Expeditioner på cabelstationen vid Banfield, B. C. rapportera att de sett en sjöorm omkring 40 å 60 fot lång och med ett stort vidunderligt hufvud liknande en häst. Indianer i närheten hade flere gånger berättat att de under den sednare tiden hade sett ett dylikt djur men deras berättelser hade endast betraktats som en hägring af deras fantasi, men när nu folket, icke allenast en, utan alla på cabelstationen såg djuret började man tro att det måtte äga sin riktighet. Mr Godson säger att när han först såg djuret trodde han att det var en massa sjögräs som flöt ut från Banfield Creek i Barklay Sound, men att snart der- efter höjde sig liksom ett häst- hufvud öfver vattnet och han såg en lång rund kropp ringla sig efter det. Det gick med en hastighet som påminde om en torpedobåt. En indian som den 10 april var ute i en kanot såg äfven vidunder- ret och blef så förskräckt att han rötte sin båt in ibland bränning- arne och lämnade den der samt skyndade till cabelstationen der han full af förskräckelse omtalade sin syn. som till alla delar öfverens- stämde med hvad de å stationen anställda männen redan sett.

**Dagliga tåg,** fordra inneväningar i Yorkton, Assa. och när man betänker den stora mängd af både passagerare och frakt, som på senare tiden dagligen tillökats måste man medgifva att deras pretentioner äro billiga och bör så fort som möjligt tillfredsställas.

**En ung engelsman,** som hade erhållit plats hos Headly Stacey, i Portage La Prairie, tog efter gudstjänsten i söndags den i S. hus förvarade kyrkkollekten med sig, och gjorde sig osynlig. Emel- lertid kom man gynnaren på spåren och nu sitter han för sig sjelf och ångrar på att han någonsin gick till kyrkan.

**Hitkomna europeiska emigranter** beklaga sig öfver att ångbåts bolagen packa in många fler pas- sagerare på emigrantbåtarna än hvad både lag och rätt tillåter. Äfven beklaga de sig öfver matens beskaffenhet. Den lär un- derstundom varit så dålig att de flesta äldre voro utan än förtärde den till mensklig föda odugliga kosten.

**Den största strejke** som någonsin Montreal haft hotas den nu med i det att 2,500 byggnadsnickare och deras hjälpare ämnar strejka så- vida ej deras begärda pris af 22½ cents per timme blir beviljadt. Den högsta aflöning som de olika bolagen nu erbjuda är 20 cents i timmen. Om locköfveringen i morgon genom röstning beslutar att strejka blir all byggnadsverksamhet uppstängd för obestämmd tid såvida ej byggnadskontraktörerna blifva tvingade att gifva efter.

**Frakttåg** gifva starkare bevis på de verkliga sättnarnes ankomst hit än de öfverfyllda passagerar- tågen. Hvarenda dag ser man flere, af tjugofem till trettio vagnar bestående frakttåg dragna af två lokomotiv, frusta fram med sitt innehåll af sättnarnes effekter, och det hela liknar mera en folkvandring än en invandring af landsökare. Öfverallt i landet, isynnerhet i Saskatoon klaga öfver bristen på byggnadsmaterial och från alla håll och kanter inkomma orders för arbetshjelp.

## Nordbor i Canada.

**Scandinavia.** Våren har nu gjort sitt inträde här uppe samt spridit sin fägring mellan våra väna sjöar och dalar. Hoppas att Bore för detta år håller sig på afstånd så att Flora vågar sig mellan fjellen för att kläda dal och klyfta med sina tusen alster. Våra vägar äro i ett miserabelt skick just nu, men våra bevingade vänner från södern, hvilka dagligen ankomna, sjunga lika munter för det och synas ej alla vara besvärade af dåligt väglag.

## Fran utlandet.

**Förenta Staterna** President Roosevelt blef under sitt besök i Chicago den 2 dennes utaf universitetets president Harper kree- ad till L. L. doktor. Sedan pre- sidenten erhållit mössa och kap- pa, höll pres. Harper ett tal på latin, hvarefter Presidenten tryckte hans hand.

— Från Washington meddelas, att polisen anställer en skarp räfst mot den mängd automobilister, som använda de breda med asfalt belagda gatorna för att åka i kapp till stor fara för fojganga- re. Bland dem, som i torsdags blefvo pliktfulla, var assistant general adjutant Clark, biskop Pot- ters styfson, som red uppåt 17:de gatan med en fart af 24 mil tim- men, samt Georg C. Fendall från New York, som blef arresterad å Pennsylvania ave, nära Hvita hu- set.

— Det finnes nu 51,588 personer i Förenta Staterna, som gjort äkten- skapsskilmessa. Af dessa äro 32,205 kvinnor och 18,284 män. Or- saken till, att antalet kvinnor är så mycket större är den, att fränskilde män mycket lättare ingå nytt äkten- skap än fränskilda kvinnor. Bland amerikanske städer utmärker sig Omaha, ty bland dess inneväna- re finnas 749 män och 236 kvinnor, hvilka af domstolen erhållit skilmsessa.

— För de nödlidande i Sverige o. Finland. Till Centrala nödhjelps- komiteen i Chicago kassör, konsul John R. Lindgren, hade till den 28 Mars till förmån för de nödlidande i Sverige och Finland inkommit \$56,750 67.

— "Daily News" i Chicago in- samling för de nödlidande i Norr- land och Finland hade till den 31 Mars inbringat \$12,397.43.

— Skild från seminariet. Stude- randen vid svenska metodisternas teologiska seminarium i Evanston, Chicago, Gustaf Tapper, som anklagats för att ha om qvällarne kikat in genom fönsterna i qvinnliga stu- denter vid Northwestern Universi- ty kostnader kunde icke vid den i fre- dags å. d. inför seminariets fakultet hållos undersökningen bevisa sin o- skuld. Med anledning häraf beslöt fakulteten anmoda Tapper att lem- na seminariet.

— För 2,000 år sedan var Ame- rika bebodd af en i hög grad civilis- erad människoras, detta enligt ny- ligen af Max Uhle, vid California un- iversitet, gjord upptäckt vid gräf- ningarne i Peru. Inkarasens tradi- tioner hafva förmått de lärda att tro att de voro den första människoras som bebott dessa trakter, men enligt de nu gjorda rönerna har denna del af jorden varit bebyggd årtusender fört, och det af en i bildning myc- ket högt stående människoras, hvil- ken troligen existerade på samma tid-ålder som Sköna Helena, hvil- kens kärlekshistoria som bekant gaf upphöfvet till det Troianska kriget under Greklands storhetstid.

— Förfärliga stormar hafva under förliden vecka rasat i mellersta och östra staterna.

**Portugal.** Från Lissabon tele- graferas den andra dennes, att kungl. engelska jakten "Victoria and Albert", med konung Edvard ombord, anlände nämde dag från Portsmouth och saluterades af krigs- skepp och fästningar. Jaktes an- krade midt emot Black Horse torget, der en ofantlig människomassa var samlad. En ny salut gafs då ko- nung Carlos vid arsenalen gick om- bord på sin båt, som var bemannad med 80 man, som skötte 40 åror- Krigsskeppen mannade rå och ma- troserna hurrade då Don Carlos båt gick fram till "Victoria and Albert."

## Sveriges bygder.

**STOCKHOLM.** En bicykel till sjöss har konstruerats af mekaniker F. Andersson här. Den är frukten af många års arbete, och herr A. gjorde med en gammal modell redan den 23 juli 1900 en trampus från Ekestuna till Västera. Bicykelbåten skall få stort värde för särskildt sommarnöjesfolket, anser hr A. Sommarnöjesfolket har nämligen sällan lart hålla en åra, men — sparka bicykel kan man alltid. Hr A. hoppas ha sin nya bicykelbåt i sjön till midsommar.

— Stockholms arbetareförening hade på söndag ordinarie sammanträde, hvarvid bl. a. års- och revisionsberättelsen föredrogs.

Af densamma framgår, att föreningens kapital under året ökat med 5,609 kr. och utgjorde vid årets slut 148,689 kr. Af byggmästare Anderssons fond ha till 67 ledamöter utbetalts 2,480 kr. Medlemsantalet uppgår till 1,158. Från föreningens bibliotek ha utlånats 2,210 band, och polikliniken för ögonsjukdomar har besöks af 101 personer. Omkostnaderna för föreläsningarna ha uppgått till 4,800 kr. och de ha varit besökta af 6,067 personer.

— Själfmord. En gipsnakeriarbetare Hedenskog, boende i nr 25 Lundagatan, Maria församling, begick själfmord genom att skjuta sig med revolver. Han var 26 år gammal. Anledningen till själfmordet tros vara sorg efter hans för en tid sedan aflidna hustru.

— Spritstrejk. Vid L. M. Ericsson & kns arbetares verkstadsklubbs senaste möte diskuteras spritstrejkfrågan. Efter en längre, liflig diskussion antogs en resolution, däri en protest uttalades mot spritskatten samt uppmanades arbetare landet rundt att så verksamt som möjligt föra fram tanken om afhållsamhet från spritdrycker.

— Stockholms nya spårvägsaktiebolags trafikpersonals fackförening, protesterande mot sprit skatten, har bildat en nykterhetsklubb inom föreningen samt uttalat sig för absolut afhållsamhet under ett års tid, fr. o. m. 1 april riknad.

— En skald på villovägar. För fyfylleri blef häromdagen en några och tjugårig gammal dräng från landet anhållen. Han hade under dagens lopp här och där tillställt folksamlingar genom att å gatorna deklamera och gestikulera. Sedan han något lugnat sig, berättade ynglingen för polisen, att han skrivit en dikt till kungen på fyrtio vers och att han kommit hit för att få belöning för densamma.

Den stackars skaldens öde blef först och främst att i fängelset med fem dygn aftjäna böter för fyfylleri och ojud.

— Stockholms läns folkhögskola kan på sätt och vis i höst fira sitt 25-årsjubileum, Stockholms läns landsting beslöt nämligen år 1878 att inrätta en folkhögskola inom länet. Den, som först väckte förslag därom, var godsägaren L. M. Carlsson å Fittja, som ingaf en motion i ämnet till 1875 års landsting. Två år senare upptogs frågan af kaptenen O. von Bahr

och godsägaren A. A. Uden på Uddnäs, och följande år, sedan ett par kommittéer utredt frågan, beslöt landstinget, som sagt, att inrätta en folkhögskola i länet. Den 1 november 1879 började skolan sin verksamhet i förhyrd lokal å Hagby i Almunge socken, men flyttades 1882 till Hammarby i Vaddö, där skolan fortfarande är förlagd.

— Viktiga skrifter. Fyra myndigheter, däribland tre centrala ämbetsverk, och slutligen k. m. t. ha pröfvat en fråga om traktamentsersättning, hvarvid det omtvistade beloppet utgjorde — 2 kr. En fjärdingsman i Blekinge hade för en fångtransport beräknat tre dagtraktamenten å 2 kr. Fångvårdsstyrelsens revision ansåg fjärdingsmannen ha debiterat 2 kr. för mycket, hvarför dessa 2 kr. borde återbetalas af landskamreren i Blekinge län Holmqvist. Denne anförde besvär hos kammarrätten, hvilken ansåg fjärdingsmannen ha haft rätt till godtgörelse af ersättning med 6 kr. Vederbörande revisor i fångvårdsstyrelsen anförde besvär hos k. m. t. som lat höra kammarrätten och statskontoret.

Slutet har nu blifvit, att k. m. t. fastställt fångvårdsstyrelsens resolution i målet.

— Rättskriget i Stockholm har nu förts i två år. Under denna tid ha 216,546 gnagare fått sällpa till lifvet, och krigenkostnaden belöper sig till 20,595 kr.

— Ny storstrejk? Den socialdemokratiska partistysrelsen har nyligen fattat en resolution, hvari uttalas förhållanden för att den blifvande rättsreformen ej skall bli till arbetarklassens belägenhet, hvarför de organiserade arbetarna (d. v. s. fackföreningarna) uppmanas "att ständigt hålla vid lif tanken om förnyade kraftanställningar för eröfrandet af medborgarrätten". Det heter äfven att en ny partikongress skall inkalles sedan den blifvande propositionen framlagts för riksdagen.

— ENKÖPING. Hemsk familjen teori. För en tid sedan tilldelade 80-årige förre statdrängen Johan Gustaf Johansson vid Ekolsunds gård sin några år yngre hustru Johanna Jansdotter tre svåra slag i hufvudet med ett betsmän. Därpå gick han upp på vinden och hängde sig, men blef af tillstådeskommande personer nedskuren innan lifvet flytt. Han är nu häktad. Han vill icke uppgifva något motiv till sin gärning. Hustrun afled af sina skador.

— GÖTEBORGS. En märkelig uppfinning. Crosshandlaren Louis Fehn i Göteborg och ingenjören E. Cornelius i Trollhättan hafva gjort en uppfinning, enligt hvilken man lyckats smälta glasmassa genom glödning af karbider medelst en elektrisk växelström, hvarvid uppnått en hetta af ånda upp till 3,000 grader.

Den ekonomiska sidan af saken skall ställa sig mycket fördelaktig. Teoretiskt beräknas den nya smältningemetoden bli endast en tredjedel så dyr som den gamla. Genom uppfinningen skulle vid glasfabrikation stenkoln kunna ersättas med vattenkraft, liksom man och kan på samma väg uppvärma t. ex. ångpannor och bakugnar.

— HALMSTAD. 100 år fyllde nyligen Kristina Tobiasdotter, Morups församling, Hallands län. Gummman är, trots sin höga ålder, i besittning af både kropp- och själsförmögenheter. Hon vistas alltid uppe om dagarna och deltagit flitigt i hushållsöronen.

**KARLSTAD.** Bränd till döds. En beklaglig händelse timade i Kunnarskogs socken i Värmland. Hemmansägaren Olof Jonsson, som en tid legat fjättrad vid sjukbädden och var mycket kraftlös, hade sagda dag lämnats ensam för en liten stund, medan hustrun gått till grannen i ett ärende. Under tiden hade den sjuke praktiserat sig ur sängen för att antagligen värma sig vid den öppna spisen, men då fallit elden, utan att orka komma ur densamma. Varskodd af osed skyndade folket dit och funno den arme mannen och hyggligt bränd och — död. Den under så sorgliga omständigheter aflidne var omkring 80 år gammal.

— LULEÅ. Lapparnas skatt i renkött till prästerskapet. Lapparna Wilhelmina församling ha hos k. m. t. anhängit om någon lindring i den skatt de ha att erlägga till församlingens kyrkoherde och hvilken skatt utbetalas i renkött.

Domkapitlet har i sitt uttåtande häröfver förklaradt det visserligen vara oriktigt att lapparna helt och hållet befrias från att bidra till kyrkoherdens lön, men med hänsyn till den fattigdom, som i allmänhet trycker lappallmogin i denna församling, skulle det vara högst önskvärdt om lindring i skatten kunde beredas. Gifvitvis är dock därför nödvändigt att kyrkoherden erhåller ersättning för den minskning i inkomster, som därigenom skulle tillskyndas honom, och denna ersättning bör lämpligen kunna utgå från anslaget till Lappmarks eklelesiastikverk. Domkapitlet tillstyrker därför, med att nämnda skatten minskas för två tredjedelar och att kyrkoherden erhåller ersättning från anslaget till Lappmarks eklelesiastikverk för dessa två tredjedelar efter gällande markegångspris.

— MALMÖ. Rågarna i nordöstra Skåne visa detta år ett dåligt utseende. Den ringa utveckling, som de erhöllu förra hösten till följd af årets kalla, regniga väderlek, har medfört att deras motståndskraft mot den för dem mindre gynnsamma väderleken har varit temligen ringa och de till följd där af lidit högst betydligt. Hvetet däremot är synnerligen vackert och har ett mycket löfvande utseende.

Detta år i ännu högre grad fallet med klöfver, som till följd af den milda vintern redan kan prunka med en särdeles frisk och kraftig vegetation.

— SUNDSVALL. Norrländsk docka för flottans behof. Ett nyt: uppslag i en förut ventilerad fråga om anläggande af en skeppsdocka i Sundsvall har under senare tiden tillkommit, i det att planen uppstått att eventuellt å Vindskärsvärff anlägga en privat docka af betydande dimensioner.

Hr Axel Berggren och H. Mathisen i mafors, hvilka äga ett område å Vindskärsvärff, ha nämligen, enligt Sundsv.-P. ; n, framställt anhållan om utlåning huruvida nämnda plats i strategiskt hänseende kan anses lämplig för en projekterad dockbyggnad af sådan storlek att flottans största fartyg kunde intagas i densamma. Till svar här på chefen för flottans stab meddelat att det ur sjöförsvarsynpunkt syntes vara synnerligen önskvärdt att å Norrlands vidsträcka och grund utnyttja kusterna å tillgång till docka eller dockor af här ifrågasatt storlek.

— SIMBRISHAMN. Fynd från bronsåldern. Under dikning vid den nybildade bygdevägen mellan Gialöf och Skillinge, öfver en backe å landbrukaren Nils Olsens egendom Lunkabergr i Gialöfs s. k. Stjärnevång, hittade några arbetare i lördags en stenkipta med inelliggande delar af ett människoskelett och en ca 5

dm. lång bronsvärja samt en mindre bronsfjäder. Å denna backe, som af ortsbefolkningen allmänt benämnas "Lunkabercken" eller "Lunkanebacken", fanns till för 34 år sedan en ca 4 alnar hög sten, som troligen blifvit rest öfver någon i forntiden där begravnen hjalte eller höfding. Många äro också sägnerna om spöken och troll, som där påstås varit synliga.

— UDDEVALLA. "Negg" ha haft tid. Vid senaste inskrifningsförrättningen i Uddevalla med värnpliktiga infann sig en yngling, hvars fötter mer än lofligt vittnade om brist på renlighetssinne. Den fungerande läkaren ansåg sig därför föranlåten att gifva ynglingen i fråga en liten påminnelse om skyldigheten att värda och hyfsa sina fötter, hvartill ynglingen svarade följande: —Ja-a, de' kan nock va' men neggu' ja' hade ti' te vaske föttene in' a' ja' för hid in, för se ja' har själt i to runde år å kommer nu derekt frä' sjön.

— Ja-a, genmälde läkaren, du har således varit omgifven af vatten ständigt och likväl ej haft råd att unna dina fötter den minsta rengöring.

— Ah, ente för de' fortsatte ynglingen, men se när en' a' på sjön, får en jaggu allt göra an' t' än ligge a' skrape å fötterne på se.

— ÖSTERSUND. Själfmord af grämelse. Härom dagen infunno sig länsman och fjärdingsman i 50-årige gårdsägare Nils Nilssonens bostad å Hornsberg, Jämtland, för att verkställa utmätning för ett utslag å omkring 1,200 kr. Nilsson befanns då nyss fört ha hängt sig och var ännu vid påträffandet varm, men kunde ej återkallas till lifvet. Nilsson var icke medelös, men hade uppenbarligen tagit lifvet af sig i grämelse öfver nämnda förlust i en arfprocess.

— ÖREBRO. Odling af inhemska, vilda grässlåg. Professor Nilson, anställd vid Sveriges utsädesförening i Svalöf, meddelade vid Örebro landbruksklubbs sammanträde att utsädesföreningen, som nu påbörjat försöksodling med potatis i förhoppning att därigenom kunna uppdriiva potatisodlingen inom landet, så att den tyska potatisimporten må kunna hämnas, jämväl kommer att vid Svalöf uppdraga en svensk, ny stam af inhemska, vilda grässlåg, såsom ångsvingel, hundaxing och knylhafre samt att å olika orter inom melle s a Sverige anordna försöksodlingar med dessa grässlåg. Dessa uppgifter för utsädesförening, en blifva, sade talaren, väl genomförda, af stor betydelse för det svenska jordbruket.

Notar i Toledo, Ohio, Lucas County.  
F. J. CHERRY är att han är den äldre brors äro till F. J. CHERRY & Co., som har kontor i staden Toledo, hämda county och stat, och så som äro vill betala en summa af hundra dollars för hvert enda fall af härbär som löst kan betas vid bruket af Hall's Cigarret-Cross.  
Frank J. Cheney.  
Bevitnad för mig och underskrift i min hävaro den 8:de December 1904.  
A. W. Gleason, Notarie Publicus.  
HALL'S CIGARET-CROSS äro registrerade och verkligt direkt på lödhet och stämningarna i system. Skrif eller intyg, gratis.  
F. J. Cherry & Co., Toledo, O.  
Skiljes hos alla apothekar, De.  
Hall's Family Pills äro de bästa.

**Ogonen**  
böra väl bevaras under alla åldrar och förhållanden. Märk noga att ögat provas noggrant innan glasögon användas. Hufvudvärk och svaghet i ögonen garantera vi att kureras.

**Winnipeg Optical Co.** 414 Main st den största och uteslutande glasögonaffär i Nordvästern.  
Dr. Phair Manager.  
Tel. 1024. McIntyre Block.

**H. RS. OTTILA EGNELL.**  
svensk examinerad barnmorska, önskar blifva ihågkommen. Adress  
**402 HENRY ST.**

## "Stem-Wind" Ur och Kjädja.

Vi skänka Eder ett "Stem-Wind" Ur, garantieradt, ärvassom silja och berlock, för skänket af 19 paket till 10 cents styck. Skrif genast, så skola vi skänka Eder Blin'en och vår stora premium lista, portofritt. Sjaga pengar erfordras.  
Holtz Mfg. Co., Box C., Concord Junction, Mass.

## CANADAS Nord-Vest.

### Homestead-Lagen.

Alla sectioner med jenna nummer af Kronlandene i Manitoba och Nordvest Territorierna, endast gämdes 8 och 26, hvilka ej äro upplåtta för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlar eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fylt 18 år, till storleken af en kvartsektion å 160 acres, mer eller mindre.

**ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.**  
A nmlän göres personen på Landkontoret i det distrikt, der landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, må han, på bøgeran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlægges för vanligt tillträde, men har landet fört varit upptaget, erlægges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att betäcka inspektions- o. andra omkostnader.

**HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.**  
Under den nuvarande homestead-lagen, skola skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen:—

1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.  
2) (eller med omfärra) om den äro döda till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead som af sådan person upptagits, uppfyller fastskyldigheten under tid, underhållande af, en person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.  
3) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller certifikat för utfärdandet af sådant Patent återstär af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfyller skyldigheten under tiden före Patentens erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.  
4) Om nybyggaren har sin permanent bostad på farm, som äges af honom i grannskapet af hans homestead, uppfyller fastskyldigheten genom att vara bosatt på nämnda farm.

### BEGÄRAN OM PATENT

skall inlemmas vid slutet af de tre Åren till den lokala land agenten, underagen eller Homestead inspektören. Innan denna begäran insändes, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till den Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När, för settlaren bekvämlighet, Homestead inspektören anlitas, erlægges en extra afgift af \$5.00.

### UNDERRÄTTELSE.

Nyanlända invandrare erhålla på Immigrationkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoret i Manitoba och Nordvest-Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjänstemännen kostnadfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs, kol- och mineralagerne såväl som Kronlandene i jernvägsbeltet i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart,  
Vice Inrikesminister.  
N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofrånständer förordning hänföres ännu tusental acres af bördigt land till gångliga för arrende eller köp från jernvägsbolagen eller andra firmor.

## Norge.

— En fotograf har norska Nationalteatern skaffat sig. Meningen är, att de uppträdande skola i apparaten, säga några repliker af sina största roller eller sjunga en af sina sånger.

— Storartade donationer. Professor Petersens änka har skänkt 100 tusen kr. till universitetet i Kristiania för bildande af en vetenskaplig fond. Räkntorna å fonden skola användas till stipendier, hvilka undantagsvis äfven kunna tillfalla svenska och danska vetenskapsmän.

— Grosshandlare Gunnar Ness, som afled i Antwerpen den 11 januari, har donerat sin stora förmögenhet till det norska räddningsällskapet.

— För litet snö i skogarna. I många af de bästa norska träexportdistrikten har man liksom i Sveriges skogar haft så litet snö, att det sålda timret icke kunnat nedforslas. Man hoppas dock att april skall medföra kyla och snöfall.

— Krig mot rabattmärkena har proklamerats äfven i Kristiania. Kolonialhandlarnas förening öfverlämnade på årsmöte häromdagen åt sin styrelse att snarast möjligt rikta en hemställan till stadens grossistföreningar, fotogenbolag och smörfabriker att stödja dem i kampen för att få rabattmärkena afskaffade. Som medel härvidlag framhölls bl. a., att grosshandlarna skulle vägra att sälja varor till handlande, som förde rabattmärken, eller eventuellt sälja till dem endast mot "fix kontant".

— Norsk studentturne till Stockholm? Enligt hvad norska "Morgonbladet" meddelar, lara planer förefinnas att få till stånd en ny studentturne till sommaren med egen ångare först till Skagen, därefter till Köpenhamn och, om tiden tillåter, till Stockholm. Denna plan lär ännu ej ha förelagts till officiell omröstning i Studentensamfundets styrelse.

## Danmark.

— De danska sanatorierna. Danska nationalföreningens första och största byggnad, sanatorium vid Silkeborg med den därunder sorterande kvinnoafdelningen i Ry, kan nu betraktas som färdig. Man skall med det första taga i tu med de två andra sanatorierna. Man hoppas ha båda två färdiga under första hälften af 1904.

— Ångbåt utan eldare. I Danmark ha rederierna under senaste åren haft att utstå svårigheter på grund af upprepade strejkrörelser bland eldarna.

F. n. ligger en af det ostasiatiska kompaniets väldiga ångare "Prinsessan Marie" i Köpenhamn. Ombord på denna har man, berättar "Politiken", löst eldarfrågan på det radikalaste sätt: man har helt enkelt ingen eldare. Under ett besök, som vi aflade ombord, fortsätter tidningen, skulle det just tyras på under pannorna. Det gick som en dans. En karl vröd på en kran, petroleum rann därvid in i eldstaden och då karlen hade stuckit in en lunta till tillförselröret, var fyren tänd och hade kunnat brinna ända till

Hongkong. Någon lukt märkte man icke.

När fartyget går, har man en man på vakt i maskinen, en annan vid petroleumkranen. Amiral Richelieu har meddelat att petroleum på den senaste resan visat sig vara billigare än kol.

## Finland.

— Nya våldsåtgärder i Finland. Alla politiborgmästare i Nylands och Viborgs län samt nio medlemmar af Viborgs hofrätt och tre af Vasa ha blifvit afskedade.

### Ej höjt priset

på våra tobaksorter. AMBER ROK-OBAL, Bobs, Carreney Fair Play Tuggtobak äro af storlek och pris som tillfröens. Vi hafva utsträckt tiden för snöshustafj till den 1 jan. 1904.

The Empire Tobacco Co., Ltd.

### JOS. KERR & CO.

Begravningsbyrå och balsamering.  
140 PRINCESS STR.  
WINNIPEG, MANITOBA.  
Tel. 413. Privat Tel. 490.

## VED

Alla slags Ved och Kolsorter finnes på lager hos undertecknad.

## KOL

Lägsta priser  
Telef. 798.  
Bostad 96 Dagmar st.

### M. P. PETERSON

## En god tid

att mätare är värd att ha. Våra ur och klockor äro säkra. Just sådana som passa Eder smak och börs. Juveler pryda alltid om de äro smakfulla. Det är sådana vi sälja. Kom och bese våra tingar.  
THOMAS J. PORTE,  
Juvelerare.  
404 Main str., Winnipeg.

### W. J. GUEST

Fish market  
SILL och annan  
Fisk, FJÄDERFÅ, VIL-  
LEBRÅD och OSTRON.  
600 Main Street  
Winnipeg, Man.

### CANADIAN NORTHERN RAILWAY.

## THROUGH TICKETS By Rail and Ocean

TO ALL POINTS  
At Lowest Rates

För full information consult any Canadian Northern Railway Agent.  
City, Ticket, Telegraph and Freight Office 431 Main St. Phone 1066.

GEO. H. SHAW,  
Traffic Mgr., Winnipeg.

## Leons Jernhandel...

är platsen för jernvaror och möbler. Lastvagn efter lastvagn af varor anlåda. Kom och se våra priser. Tre sofrumsmöbler \$14.00. Matsalskänk (side board) \$10.00. Järnsäng med resår och madrass \$8.00. Priser tillfredsställande för hvar och en. Kokspisel no 9 \$ 13.00. Lufttata kaminer från 2 till 10 dollars. Deston 26 tumshandsåg \$2.00. Stanleyhyvel \$1.35. Handyx 50 cent. Stålhammare 40 cents. Speciellt låga priser å verktyger.

## LEONS,

605-6-7 Main Street

### Skand. Advokat

THOMAS H. JOHNSON,  
Barrister, Solicitor etc.  
Kontor: Room 207, McIntyre Bl.  
MAIN STR.  
P. O. Box 423.

CHAS. MOMBURG PAUL PROZESKY

## RÖK

den berömda



och REFERENDUM

fabricerad af

HAVANA CIGAR SYNDIKATE

90 Albert och 91 Arthur St.  
Winnipeg... Man.

Tel. 1239 Öppet dag o. n.  
CLARK BROS. & HUGHES  
Winnipeg's förmåsta  
BEGRAFNINGSBYRÅ.  
Svarta och hvita likvagnar.  
Ambulans vagn  
För allmänheten  
186 James St. - Winnipeg.  
Orders pr telegraf ombesörjas.

Winnipeg Business College.

Educate  
Business

Vi utbildar till affärsskicklighet. Vi undervisa i det s. k. Budgetsystemets BOKHÅLLERI, samt alla till en HANDELSKOLA hörande ämnen. Skrif efter eller besök oss för vidare upplysningar.  
Aftonskola för dem, som önska lära sig engelska språket.  
G. W. DONALD,  
sekreterare.

### SKANDINAVISK LÄKARE

O. STEPHENSEN

Kontorstid: 1-3 e. m., 6-8 e. m.  
Ross St 363. Telephone 149

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER, SIONS KYRKAN  
hörnet af Logan och Fountain st  
Söndagar: Högmesse kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 9 e. m. och Aftonsång kl. 7.30. Ungdomsmöte 2dra och 4de torsdagen i månaden. Vackrigtjänster hvar je onsdagsafton kl. 8.  
J. A. MATTHEW, Pastor.  
Bostad: 872 Logan Ave.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörnet af Logan och Ellen Str. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 9 e. m. Aftonsång kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 9 e. m. Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i månaden.  
V. J. VALLIN Pastor

SKANDINAV. BAPTIS. KYRKAN,  
hörnet af Ellen och Logan Str. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m. Söndagskola kl. 9 e. m. vid Louise Bridge, Aftonsång kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 9 e. m. Ungdomsmöte första och tredje fredagen i månaden.  
G. A. JOHNSON, pastor  
Bostad på Ellen St. invid Kyrkan.

## Crotty, Love, & komp.

Estab. 1879

### Real Estate Agentur.

Farmland i alla delar af Nordvästern till låga priser och låtta villkor

Stads Egendomar den största föteckning på Hus och Tomter  
BRAND FÖRSÄKRING L. N. Å EGENDOM

Besök vårt kontor

515 Main Street, - Winnipeg.

midt emot City Hall

### Canada Permanent & Western Canada

MORTGAGE CORPORATION.

Hufvudkontor: Toronto. Afdelningskontor: Winnipeg.  
Penningar utlånas på fastighet eller land mot lägst gällande ränta  
Farmland till salu. Köpare skall finna det föreläggigt att examinera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till  
W. M. FISHER,  
Manager Manitoba Branch

Begär alltid

## OGILVIE OATS

Ylikat arom. Fri från söder. Garanteras ren.  
Packad i alla storlekar.

### Ogilvie's Hungarian

DET OMTYCKTA FAMILJE-HVETMÖLET.

RÖK

T. L. CIGARR  
LEE'S PERFECTO,  
FLOR DE TOM LEE  
FLOR DE ALBANI  
MI DUENA

TILLVERKAS AF

## WESTERN CIGAR

Fabrik.  
TOM LEE, Egare.

### SKANDINAVIAN HOTELL,

straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man.  
Resande tillhandahållas rum och spening för En dollar per dag.  
För inacordering beviljas särskildt pris. Bästa Viner, Likörer, Öl och Cigarer, samt äkta Svensk Punsch och Arrack serveras.  
Telefon 1553 O. Simonson, Källarmästare.

### Hvarför Missbruka Aggen.

Tid, Tålmod och Pangar klacka aggen på det gamla sättet, där ni kan göra det så mycket bättre och så mycket billigare genom att örka vår berömda torrluft, sjalfreglerande och sjalfventilerande

### Cyphers Inkubator

Vi äro de återförsäljare för denna utmärkta kläckningsapparat och om ni vill sätta eder ned och skriva ett postkort med edert namn och address skola vi genast sända Eder alla underrättelser huru att göra mycket panningar af en viktig produkt på eder farm.

### ASHDOWN'S

476 Main St. Winnipeg.

Drewrys  
Redwood Lager  
Retined Ale & Extra Stout

äro oöfverträffade i kvalitet och smak. Absolut fria från cressämnen. Buteljerd i 1/2 pints, pints och kvarts. Försök den.

E. L. Drewry, Mfr.,  
WINNIPEG.

# "CANADA"

Utgivare: Hvarje Önskas!  
Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör  
och Utgivare.

## Prenumerationspriset

Helt År	\$1.00
Halvt År	0.50
Fördeselskr	1.50
Halvt År	0.50
postporto inbegripet	

Lokalagent önskas i alla svenska samhällen och lännas god provision.

Korrespondenser, korta och intressanta småtjänster med tacksamhet.

Prenumerationsmedel böra sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat brev till

## CANADA

Box 254, Winnipeg, Man.  
Kontor: HARRIS BLOCKS, 515  
MAIN STREET

Profnummer af CANADA sändes fritt på begäran till hvilken address som helst.

De engelska kolonisterna blifva lika uppmärksammade af allmänheten på de platser, där de fara igenom, som på sin tid — doukhoborerna.

Nya frimärken med konung Edwards bröstbild komma att utgivas inom ett par månader. Vi hafva dock Victoria dagen kvar, som påminner om drottningen.

Det inträdande värvärdet har gjort vägarne ofarbara. Det måste vara en af orsakerna hvarför prenumerationsafgifterna komma in så knaggligt.

Den s. k. Gamey skandalen är nu före för undersökning inför den tillsatta kommissionen. När den blir färdig, kommer en ny illustration att gifvas på dekadanstilländet inom vårt politiska lif, der principerna betydligt föga, men bibehållandes af embetena allt.

Den stora invandringen från Great Britain borde kunna försäkra våra oroliga öst-canadiensare, att det amerikanska inflytande i den canadiska nordvästern åtminstone under den närmaste framtiden kommer att blifva temligen utspädd.

Den nu gällande vallagen ålägger hvarje valman att personligen registrera sitt namn på röstlängden. När därför tillkännagifvandet om registreringsdagarna kommer, bör hvarje valman göra sig noga underrättad om platsen, hvarest han skall registrera, samt se till, att hans namn blifver uppsatt på listan. Underlåter han detta, är hans rösträtt förlofad.

Skandinavernas politiska inflytande i provinspolitiken är ännu mycket ringa, men fortfar den skandinaviska invandringen, isynnerhet från Förenta Staterna, borde de i en ej allt för aflägsen framtid få en man af sin börd i legislaturen, såsom isländare och tyskar nu hafva sina. Men för att nå detta mål måste landsmännen redan nu börja taga en verksam del i politiken.

Den i Winnipeg verksamma nödhjälpskommissionen har utlyst ett möte nästa måndags afton, då den kommer att afse sina slutrapport samt afsända på hand varande meddel till sina bestämde orter. De

af landsmännen, som händelsevis hafva någon penninggåfva oafsänd, kunna genom att insända den till kommittens skattmästare, hjälpa till med att "svälla" gåfvan från den stora prärieprovinsens hufvudstad.

De af landsmännen, som vistats här i landet i tre år, äro nu berättigade att uttaga sina medborgarskaps-papper. I synnerhet är det viktigt för skandinaverna i provinsen, enär val till lagstiftande församlingen förstås, och var och en vill naturligtvis nyttja sin rösträtt. Det egendomliga med Canadas naturaliseringslag är, att man ej behöfver afsäkra sin tro och lydnad mot det land man redan tillhör, utan endast lofva tro och lydnad mot konung Edward, och sedan är man i fullt åtnjutande af alla medborgar rättigheter.

En härlig öfverraskning har beretts stadens invånare genom det utmärkte kontrakt Roblin regeringens ingick med C. N. R. bolaget, när N. P. banan köptes. Bolaget beviljades skattefrihet på all sin egendom den förvärtvar i stad eller municipalitet. Som bekant har C. N. R. på senare tiden köpt mycket värdefull egendom i Winnipeg, och därigenom har staden blifvit beröfvad skattebelopp, om hvilka storlek man ännu ej har en aning. Det egendomliga synes vara, att ingen synes haft en idé om verkan af de rättigheter, som med så frikostig hand, och trots all opposition gafs bolaget. Vi frukta för, att detta ej blir det enda öfverraskning i samband med Mr Roblins administration.

Redistributionslagen, den lag, som behandlar valkretsindelningen för dominionvalen, har introducerats i parlamentet och erhållit sin första läsning samt hänvisats till en kommitté af tre liberala och två konservativa. Tyvärr har valsit-tet varit litet diskuterad i den canadiska politiken, eljest vore det kanske möjligt att kunna få en rätt visare representation än som erhålles under nuvarande system. Den enkla majoriteten gifver ej fullkomligt uttryck åt den rätta politiska ställningen i landet, ty när den totala röstsiffran hopräknas efter ett val finner man, att de kastade rösterna å ömse sidor skilja sig åt på endast ett par tusental, under det att i kammaren partimajoriteten kan vara fyrtubbel, och oppositionen reducerad till noll. Här af följer det parlamentariska partivärdet, hvilket, liksom allt enklid förr eller senare utartar sig. Här i Canada borde ett bättre system kunna frambringas. Minoriteten borde tillförskras sin rätta proportion i representationshuset och alla politiska partier, som uppträda i landet och klämpa i valkampanjen skulle hafva sin proportionella plats i kammaren. Genom en sådan folkrepresentation gäfvades det mest homogena uttryck åt den politiska ställningen i landet, och det demokratiska systemet mer än annars komma till sin rätt, och bäst hindra allt obehärligt inflytande af de krafter, som uteslutande genom den moderna folkrepresentationen kunna skö sig på det allmännas bekostnad.

Förleden lördags natt skulle, enligt astronomiska förutsägelser, bli månförmörkelse, och det blef det också. Det hade visserligen förutspåtts att mån' skulle bli endast delvis förörskad men det alla utmärktaste duggrän gjorde förörskelsen fullständig, så "i then natten" fingo allt "stjärngubbarna" förgäves titta efter "gubben i mån."

# C. P. R. land. GODT LAND hvarest Jordbruk lonar sig!

## CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En persont som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarne å 160 acre pr år allt efter landets pris: — första inbetalningen å

160 acres a	\$4.00 pr acre	\$95.85	och nio årliga inbetalningar af	\$9.
do "	4.50 do	107.85	do	90
do "	5.00 do	110.85	do	100
do "	5.50 do	131.80	do	110
do "	6.00 do	143.8	do	120

I Manitoba och Sydöstra Alberta varierar priset mellan \$4.00 och \$10.00 per acre, beroende på läge och beskaffenhet. I Sydvästra Assiniboia och Södra Alberta \$3.50 till \$6.00 per acre, ranchingland vanligen till det förstnämnda priset. I Norra Alberta samt Saskatchewan från \$5.00 till \$7.00 per acre. Dessa priser kunna när som helst ändras.

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förral en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN  
C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

# Liberalt Anbud!

Till alla som betala ett års prenumeration i förskott på den enda i Canada utkommande svenska nyhetstidningen "CANADA" gifves den stora svenska tidningen "ROMANBLADET" som utkommer hvarje vecka i 16-sidigt format innehållande tre spännande romaner, jämte en premiebok på 356 sidor, skriven af en omtyckt svensk författarinna.

"CANADA" för ett år	1.00
"ROMANBLADET" för ett år	1.50
"PREMIEBOKEN" innehållande 356 sidor	0.25

All denna intressanta läsning för endast \$1.75.

Insänd eder prenumeration skyndsamt. Fyll ut och insänd denna blankett.

## Prenumerations blankett.

Till Redaktionen af Canada, Winnipeg.

Härmed närslutes ..... dollars i  
utgörande betalningen för tidningen "Canada" och "Romanbladet med premieboken.

Namn .....

Postkontor .....

Provins .....

# ALLAN LINIEN.

Tunisian	dub. propel.	10,576 tons	Corinthian	6,500 tons
Bavarian	do	10,376 "	Pretorian	6,000 "
Ionian	do	9,000 "	Parisian	5,500 "

Speciela bekvämligheter för tredje klassens passagerare.  
Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl-lagad mat vid dukade bord.  
Sängkläder och matkärl, hvilka rengöras af bolagets uppassare, tillhandahållas fritt.

Billigaste biljettpriser till och från Amerika. Svensk talande agent möter hvarje till Amerika ankommande ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar.

Skrif till eller besök närmaste Allan Liniens agent H. & A. ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, Alta. W. P. F. CUMMINGS, C. P. R. Winnipeg, Man. eller någon annan, af bolagets många agenter.  
OBS. ALLA C. P. R. AGENTER I VÄSTRA DELEN AF CANADA UTFÄRDA BILJETTER FOR ALLAN LINIEN.

TYPEWRITING

began with the Remington, and the



MODEL No. 1 (1890)

REMINGTON

stands to-day for all that is best in



MODEL No. 6 (1890)

TYPEWRITING

## Canadian Pacific Railway

### OST & VEST Exkursioner

Genomgående tåg till Seattle, Vancouver och Kootenay.

Exkursionsbiljetter till California Japan, Honolulu etc.

Billigaste resa till GATILA LANDET.

För närmare upplysningar till-skrif närmaste C. P. R. station eller

C. E. MCPHERSON.  
Gen. Pass. Agt. Winnipeg

Office Telephone  
391 Main st. 1446



### Tur och Retur.

till alla platser  
Öster  
Vester  
Söder

Tåg afgå dagligen söderut till S. Paul och Minneapolis kl. 1.45 från Canadian Northern stationen. Pullman- och matsalvagnar.  
För vidare upplysningar hänvänd er till Canadian Northern stationsagent

H. SWINFORD,  
Gen. Agt. 391 Main str., Winnipeg, eller  
CHAS. S. FEE.  
Pass. & Ticket Agt., St. Paul Min.

### The Excelsior Life Insurance

För våra populära och resonabla Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc.  
Pengar utlänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicer finnes.

A. HALLONQVIST,  
Special agent, 293 Ellen St

A. S. BARDAL  
Begravnings Byrå.  
Begravnings utöfas fermt och till moderat pris.  
Hyrskuskverk, ra kl. droskor.  
Telefon 306.  
Adr. cor. ROSS & NENA ST

AKTA  
Köpenhams Snus  
—i parti och minut—  
Finaste urval af alla slags "rökvarer".  
J. ERZINGER  
McIntyre Bldg.

# MANITOBA & ÖSTRA ASSINIBOIA FARM LAND.

28 bushels No. 1



fast hvete per acre.

## LANDET

är ett urval af det  
**Bästa Land i Canada.**

Synnerligast för farmare vana vid de 4 mellersta och nordligaste Staternas klimat. Vi hafva vårt land i kommission af dem, som började utvälja sitt land redan år 1902.

Detta land har hastigt stigit i pris men vi hafva nu i kommission utmärkt godt land för \$7 till \$10 per acre. 28 bushels hvete a 50 cent per bushel är \$14 på acern. En enda skörd betalar landet, utgifterna för odlingen af och arbetet på detsamma. Hvarför fortsätter ni att bruka en egendom, som är värd \$40 till \$75 per acre och som endast ger från 9 till 14 bushel per acre och det lätt hvete till på köpet? Om ditt land är värdt t. ex. \$40 per acre — för \$40 kan du köpa 5 acre utmärkt hveteland genom oss — 5 acre gör 5 gånger 28 eller tillsammans 140 bus. per år, hvilket är ungefär tio gånger så mycket som du kan få på ditt \$40 land. Ni önskar att edra barn ska få sina egna farmar. Land i F. S. har stigit så att ni inte har råd att skaffa dem någon. Genom att vända er till oss kan ni få en farm som är dubbelt så gifvande för endast en femtedel af priset ni får betala i Förenta Staterna.

För vidare upplysningar besök vårt Kontor eller tillskrif

## Skorden i medeltal

af hvete dessa trakter för de sista 10 åren är  
**20.1 bushel pr acre.**

Under samma period gaf Minnesota 13, N. Dak. 11 och S. D. 9 bushel per acre.

## FARMING DEPARTMENT, "CANADA"

P. O. BOX 254 eller 515 MAIN STREET.

Winnipeg, Manitoba, Can

### Tack och farväl.

Då jag nu fullbordat en resa genom vestra Canada skall jag bedja att genom eder ärade tidning få sända ett innerligt tack och farväl till de många skandinaver, jag under resan fått göra bekantskap med. Såsom predikant har jag varit mest intresserad i de religiösa förhållandena, men har icke håller kunnat undgå att lägga märke till, huru vårt folk reda sig i timligt hänseende. Det timliga spelar en stor roll här i världen, men det är icke väl att låta sig så behärskas af denna världens goda, att man förgäter det tillkommande, det eviga. Människan lever icke allenast af bröd utan af hvart och ett ord, som utgår af Guds mun. Och han, som bäst känner hur stora benägenhet att fördjupa oss i världsliga ting, säger: "Söken först Guds rike och hans rättfärdighet, så skall allt detta därjämte till falla eder".

Jag utrick från Winnipeg i början af februari och besökte därefter Tyndall, Austin, Fleming, Nya Stockholm, Moose Jaw, Calgary, Wetaskiwin, Edmonton, Red Deer, Bauff, Prince Albert och Yorkton. På de flesta af dessa platser träffade jag många skandinaver och blef så hjärtligt mottagen och omhuldad, att jag, vid tanken därpå, icke skulle hafva så mycket emot att göra resan om igen. Jag fann äfven, att det var intresse för den enkla predikan om Kristus. Ganska många samlades nästan allestädes och lyssnade med uppmärksamhet till evangelii budskap. Man vill höra något, som håller till bygga på, som kan frigöra samvetet och gifva ljus och hopp i döden. Det finnes icke i jordiska ting, i ära, makt och rikedom utan endast i Kristus, som blifvit sänd i världen full med nåd och sanning. Det gladdde mig högeligen, då jag märkte sådana, som hade behof af att tillägna sig denna nåd och det är min förhoppning, att jag skall få den glädjen att möta dem i de rättfärdigas uppståndelse.

Med afseende på det timliga, så synes skandinaverna hafva alla utsigter till att lyckas bra i Canada. Jag fick ett mycket godt intryck af Nya Stockholm och trakterna omkring Prince Albert och Yorkton för att icke tala om Alberta. O hvilka fält af godt och bördigt land att ännu taga i besittning af den idoge jordbrukaren. Han behöfver

icke göra det förgäves, blott han har fördrag med "den ringa begynnelsens dag" och sedan icke förstör sina krafter och penningar i dryckenskapens elände. Den bördiga jorden skall omsider lyfta honom ur fattigdomens betryck till en oberoende ställning. Det är klart, att det går icke på en dag, icke heller går det utan möda och arbete. Men det går för den, som har mod att kämpa sig igenom, och som icke förgäter att skåda upp till honom hvarifrån all hjälp kommer.

I detta sammanhang skulle jag vilja sätta basunen för munnen och ropå till, ett kraftigt framåt marsch! till alla nykterhetsföreningar och nykterhetsvänner i Canada. Framåt till strid mot dryckenskapens väldige jätte. Framåt till strid mot denne nationens, hemmens och kyrkans fiende, så att han icke hejdlöst få rusa fram och sänka landets folk i timlig och evig ruin. Här gäller att ställa sig i ledet alla och kämpa som en man, och då torde den dagen icke vara så aflägsen, då alla nykterhetsvänner få glädja sig åt en fullständig seger!

Till slut vill jag säga ett hjärtligt tack och farväl till alla hvars godhet och kärlek jag åtnjutit under min

resa. Tillönskande eder allt godt förblifver jag med tillgifvethet  
Eder J. M. Florell

**Ejhjtt pris**  
på våra tobaksorter. AMBER ROK-TOBAK, Bobs, Currency Fair Play Tuggtobak äro af storlek och pris som tillföre. Vi hafva utsträckt tiden för nowshoetja till den 1 jan. 1904.

The Empire Tobacco Co., Ltd

## ÖNSKAS.

En svensk tjensteflicka önskas för allmänt husarbete.

MRS H. CROTTY,  
182 Donald St.

En tjensteflicka. Liten familj.  
MRS GIRDLESTONE,  
No. 6 Roslyn Road, Fort Rouge

ÖNSKAS. — pålitlig person som resande för en väl etablerad affär, i några få counties, och der besöka minuthandlare och agenter. Lokalt område. Lön \$1024 om året och expenser, som betalas med \$19.70 per vecka kontant, och expenser förskottas. Stadig plats. Affären är utmärkt och blomstrande. Inneslut själv adresserat kuvert. Standard House, 315 Caxton Bldg. Chicago, Ill.

## VESTRA CANADA. FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionspriser för nybyggare till Vestra Canada erhållas alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvetedlingsbältet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

## Allan, Dominon & Beaver Linerna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af

## W. P. F. CUMMINGS,

General Steamship Agent

Care of C. P. R.

Office, WINNIPEG, MAN.

## FOR GOOD HEALTH

To preserve or restore it, there is no better prescription for men, women and children than Ripans Tabules. They are easy to take. They are made of a combination of medicines approved and used by every physician. Ripans Tabules are widely used by all sorts of people—but to the plain, every-day folks they are a veritable friend in need. Ripans Tabules have become their standard family remedy. They are a dependable, honest remedy, with a long and successful record, to cure indigestion, dyspepsia, habitual and stubborn constipation, offensive breath, hertburn, dizziness, palpitation of the heart, sleeplessness, muscular rheumatism, sour stomach, bowel and liver complaints. They strengthen weak stomachs, build up run-down systems, restore pure blood, good appetite and sound, natural sleep. Everybodi derives constant benefit from a regular use of Ripans Tabules. Your druggist sells them. The fivecent packet is enough for an ordinary occasion. The Family Bottle, 60 cents, contains a supply for a year.

**RIPANS**

## Blif botad och forblif botad.

Lider ni af

Allmän Svaghet, Billiositet,  
Orent Blod

använd då

Dr August Konigs

**Pamburge  
Tropfen**

som reglerar och renar



## BYGGER NI.

Kom ihåg att **Eddys förhydningspapp** är den bästa i marknaden. Den är mycket starkare än andra pappersorter samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. Basta majerial att använda för hvare sig det ena eller andra byggnadsändamålet. Tillskrif

**TEES & PERSSE.**  
Agenter i Winnipeg.

# TVÅ SMÅ HEMLÖSA

BERÄTTELSE  
AF  
KATE DOUGLAS WIGGIN.  
Översättning från engelskan.

FJÄRDE SCENEN.  
Vid Vackra floden.  
Jabe Slocum spelar rollen af skyddengel.

Jabe Slocum hade varit ned till Skogsbrynet och befann sig just på hemväg till Hvita gården, bort på vägskalet vid Hard Skrabblers skolhus. Han gjorde sig ingen brådska, fastän han alltid hade flera göromål hopsparade, än han kunde methinna på en månad; och „Maria“ tog sig också god tid som vanligt, och stannade då och då för att afbeta en oyanligt rar grästorfva som växte så nära, att hon vådrade dem, och som ingen häst, med en sådan körsvan som Jabe, kunde gå förbi utan att låtsas om.

Jabe var egentligen ute i ett ärende åt-miss Alvina Cummins; men som han varit i tjänst hos henne i sex år, väntade hon inte att han skulle hynna mer än att fara till ett ställe och komma hem igen på en och samma dag — hur lång väg det var, det hade föga att betyda i saken.

Men man behöfde inte gå till miss Alvina Cummins för att få beskrifning på Jabe Slocums egenheter. De aftecknade sig alla så tydligt på hans anlete och gestalt och i hans sätt att yttra sig, att en främmande, om han vore aldrig så enfaldig, icke kunde misstaga sig i sitt omdöme. Han hade en lång, slankig kobent figur och var mycket långsam i vändningarna, och „han skulle ha sett ännu längre ut, om inte ett så långt stycke gått åt till fötterna på honom“, som moster Hitty Tarbox brukade säga. Moser Hitty plågade gå ur hus och i hu både i Skogsbrynet och Vackra floden och laga upp gosskläder och som hennes nål, voro hennes kvickheter alltid i svang i båda byarna.

Mr Slocum hade sandfärgadt hår, utstående kindnotor, ett par välvilliga, ljusblå ögon och en näsa, som säkert var ensam i sitt slag; jag vet knappt till hvilken byggnadsstil den skulle kunna hänföras — kanske att „gammal kolonialstil“ skulle vara ett lämpligare uttryck därför än något annat. Den var en stor, rymelig, platt, väl ventilerad byggnad, så att säga, och så egendomligt konstruerad och utsatt, att Samant-ha Ann Ripley — om hvilken mera här nedan — förklarar att „orsaken hvarför Jabe Slocum så ofta fick snufva var den att det regnade in i näsan på honom“.

Hans mun såg helt enkelt ut som en ofantlig skära i ansiktet, men tjänade lika bra för det till alla ändamål hvartill en mun antagligen är afsedd, utom ett, som kanske är det minst viktiga: att vara en prydnad för ansiktet. När den nu mera afidna Rhapsena Crabb först blef Jabe Slocums fastmål, sade moster Hitty Tarbox att hon „inte kunde begripa hur Rhapseny kunde vilja ha Jabe, som hade en mun, som hon godt kunde ha fått rum inuti“. Men

Rhapsena värderade, åtminstone hos en äkta man, en mun som inte användes till bannor och som aldrig uttalat annat än vänliga ord under hennes korta äktenskap. Och sådant som kyssar hade man just inte tid med vid Vackra floden.

Just som Jabe farit förbi handelsboden hade en af bodgossarna tittat ut och ropat på spe: „Håll väl igen munnen när ni far förbi stationen, Ben, för tåget kommer just nu!“ men Jabe bara småskrattade helt trankilt, ty det där var ett gammalt skämt och ansågs som en stor kvickhet bland bypojarna, hvilka icke kunde motstå nöjet att komma fram med den en eller par gånger i månaden. Inte heller brydde Jabe sig om att de kallade honom „Ben“, hvilket syftade på hans långa ben; med ett ord: hans goda lynne hade för djupa rötter för att kunna rubbas. „Hans vredesstocken så trög, att det nästan var omöjligt att få något ur den“, som folket sade.

Jabe var en man, som fått en skäligen god uppfostran; han var sina föräldrars ende son, och de ville göra något stort af honom; kanske hade de också lyckats, om han inte alltid haft så svårt att hinna med eller „varis så trög“, som han sjelf sade. Han gick ördentligt i hyskolan, „när han inte kunde komma ifrån det“, — det vill säga de dagar, då han inte kunde hitta på något skäl att vara borta därifrån — ända tills han var fjorton år. Då skickades han till en högre skola, tre mil därifrån, men hans mor fann snart att han inte kunde hinna både dit och därifrån på dagen och „komma i säng i rättan tid“, så att tanken på en klassisk uppfostran öfvergafs och han fick i stället tillåtelse att stanna hemma och ta till plögen, en syssla som han skötte med ett sådant lugn, att när han körde färan utför, brukade fadern hänga matsäcksvaskan på armen på honom och säga honom farväl och med tårar i ögonen be honom komma tillbaka före solnedgången.

I närvarande stund satt Jabe och njöt af en buss gammal Virginia tobak och såg sig inte mer omkring än han nödvändigt behöfde, då Maria, just när hon hunnit upp för Berrys backe, mot sin vana gick öfver till andra sidan af vägen och tvärstannade för att lämna rum åt ett vördnadsbjudande, som utgjordes af en korgvagn med ett litet barn ati, en gosse af ovanligt utseende samt en ändå besynnerligare hund.

Jabe betraktade sällskapet med ett visst lugnt inträse, ty han tyckte om barn, ehuru han icke hade särdeles lifliga känslor. I det han vände på sin stora buss, frågade han på sitt vanliga godmodiga sätt: „Hvart ämnar ni er barn — till Kärrret eller Fallen?“ Timothy tyckte att intetdera namnet låt så synnerligt inbjudande, men valde i hast det som låt

minst obehagligt och svarade: Till Fallen.  
„Din väg är min väg“, som Ruth sade till Naemi, återtog Jabe, „så att om ni ska“ vägen fram och inte ä' särskildt angelägna om att gå, så kunna ni få åka med mig ett stycke. Vi ha just inte så brådtom hvarken Maria eller jag. Långsamt och väl måste följas åt, det ä' vårt ordspråk. Kan du få opp de dina utan att tappa bort nå'n af dem?“

Det var inte så underligt att att han gjorde den frågan, ty Gay var så utomordentligt uppspelt, att hon knappt kunde hållas kvar.  
„Jag kan lyfta upp Gay, om ni vill vara god och ta emot henne“, sade Timothy, „och om ni är säker på, att hästen står still.“

„Gud signe dig, nog står hon still!“ Hon tycker bra mycket bättre om att stå än att gå; inte ä' det något som frestar Maria Cummins till att springa. „Låt mig vara i fred“, det är hennes valspråk. Skutta opp nu, min lilla stumpa! Se så! Sätt nu opp barnvagnen bakuti åkdonet parvel, så ska' vi må som pärla i guld.“

Timothy, hvars religion var enkel och hvars tro var ren och fast som kristall, tyckte nu att hans morgonbön blifvit hörd och att Herren var med honom; så att han öfvergaf all vidare tanke på att själf försöka styra handelsbodens gång, utan han gaf sig med full fröjd åt nöjet af färdan, då de nu i sakta mak guppade framåt på vägen utmed floden.

Gay höll i ett stycke af tömmen som stack fram ur Jabe's stora hand, och trodde fullt och fast att det var hon, som körde Maria hvilken föreställning gjorde henne stum af förtjusning.

Rags vildaste drömmar om ekkorror blefvo förverkligade; och sedan han nu slutligen försonat sig med att vara ren, sprang han ut och in i skogen och tänkte på hvilka sagor ur „Tusen och en natt“ han skulle berättas för hundarne i Minerva-gränden, då han återkom, ifall han någonsin måste återkomma till detta usla ekkorriosa hål.

Ängarne på andra sidan om floden lyte gula af smörblomster, här och där med en fläck af blå svärds-liljor eller vild salvia. Körbärs-träden buro massor af snöhvita blommor; vid flodstranden växte telningar af pil anda ut i det kristallklara vattnet, medan sjalfva vägkanten pryddes af tusenskönor och gräsvippor.

Midt i denna härliga omgifning flöt Vakra floden, „hindrad i sitt lopp mot hafvet utaf bryggor, dammar, kvarnar“, men den gaf sig ändå tid under de korta sommar-månaderna att smycka sina fruktbara stränder med all denna skönhet.

Plötsligt — ett ord som dock sällan sanningsenligt kunde tillämpas på Jabe Slocums rörelser — blefvo tömmarna skoningslöst dragna ur lady Gays hand och lindade om piskskafvet.

„Så“, utbrast mr Slocum, „har jag nu inte lämnat gumman Foss kvarsitande på moster Hittys bank, fast jag lofvade att hämta henne, när jag kom på hemvägen! Det kom sig alltihop af att jag körde förbi handelsboden så fort, att inte pojarna skulle hinna skalla på mig, och när jag då kom till afvägen, var jag så arg, att jag åkte raka vägen fram.“

Skandinaviska sjukhjälp-sällskapet  
"NORDEN"  
Möte i fjärde fredagen kl. 8 e. m.  
Clements Bl. Main St.

Herr-Ekipering.  
Skjortor, Kragar, Halsdukar och näsdukar af Silke, samt lösfritt allt som tillhör en första klassen Ekiperingsaffär.

Våra varor äro redbara.  
Våra priser likaså.  
White & Manahan.  
500 Main St. - 137 Albert St.  
WINNIPEG.

3 Hvarje Hem öfver hela landet bör  
MASON & RISCH  
PIANON

varakända för sin smekande ton kvalitet och hållbarhet. Att ej ha ett af dessa pianon är detsamma som att sakna hufvudfaktoren i hvarje musikaliskt nöje. Vi skulle önska visa eder några utmärkta prof som just ankommit från vår fabrik.

THE MASON & RISCH  
PIANO CO'Y,  
45 MAIN ST. - WINNIPEG

50 YEARS' EXPERIENCE  
**PATENTS**  
TRADE MARKS  
DESIGNS  
COPYRIGHTS &c.  
Ages sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion. Free without any liability. We also issue Patents in all countries. Patent taken through us is guaranteed special notice, without charge, in the Scientific American.  
A handsome illustrated weekly. Lowest price 10 cents. Sent free to all who send for it. Four months, \$1. Sold by all newsdealers.  
WILSON & CO. 361 Broadway, New York  
Branch Office, 25 F St., Washington, D. C.

Elektriskt Bälte  
sändes fritt  
Till hvarje man, som skriver till Heidelberg Medical Institute, St. Paul.



Så godt bälte som något i världen.  
Heidelberg Medical Institute med ett kapital af \$100,000, är det största och rikaste Medical Institute i nordvästern. Detta Institute skänker bort tusen gånger så mycket af deras Elektriska Bälte som för att bevisa och antonerna den helande egenskap som bälten besitta. Det stora "Electro-Chemic" Belt skänker läsa och glädje. \$5.00 och högre under alla tiden blifvit åberömda till bälte, glad utmärkt, kraft och modor. Det hvarvet smält, reumatism, huvvärk, ryggvärk, nervös utmattning, pangvärk, uttagande hufvudvärk, njursvårigheter, såväl svaghet, återgått nervkraft och många andra sjukdomar. Det är värkt till till hälft fritt af vår utmärkta specialitet till alla, som behöfva denna nödvändiga hjälp — elektriskt bälte.  
"Lad i 18 år, stöttligen kurerad."  
FALL 1788. Aderton år sedan skrefte jag att jag blef af en svår sjukdom, som sedermera ömsändes mig af en svår och smärtsam sjukdom. Jag hade svårt i ryggen och till slut blef jag helt och hållet oförmögen att gå. Jag hade fört mig till ett sjukhus och var alldeles hemvänd till, hvar dag kunde jag sitta i sängen och höra läsa om min sjukdom. Men ett af de läkare som hade varit i min sjukhus hade varit i Heidelberg Medical Institute under ett par veckor sedan jag hade varit sjuk i sängen. Han hade varit i Heidelberg Medical Institute under ett par veckor sedan jag hade varit sjuk i sängen. Han hade varit i Heidelberg Medical Institute under ett par veckor sedan jag hade varit sjuk i sängen.  
När jag såg att jag blef sjuk och att jag hade varit sjuk i sängen, såg jag att jag hade varit sjuk i sängen. Jag hade varit i Heidelberg Medical Institute under ett par veckor sedan jag hade varit sjuk i sängen.  
Heidelberg Medical Institute.  
25th and Robert Streets, ST. PAUL, MINN.

Egendom:  
till salu

320 acre af hvilket 285 acre äro odlade och 45 acre höland. Böningshus och nödiga uthus; 15 kreatur och 12 hästar. En mil från Oak Bluff järnvägsstation, 14 mil från Winnipeg. \$8,000 \$25 per acre. Sista årets skörd gaf 5,200 bu. "Canada" Farming Department 515 Main str. P. O. Box 254, Winnipeg Man.  
En extra fin farm vid Stonewall, 1½ mil från staden med goda byggnader, stall för 12 hästar och 54 kreatur, 112 acre innehåller god cordved. 88 acres odlad. För närmare upplysningar tillskrif "Canada Farm afdelning", Box 254, Winnipeg.

Godt tillfalle.

240 3 mil acre vest från Stone wall, utmärkt god land, \$8 per acre. En tredjedel kontant resten på tid med 6%.  
Denna tidnings kontor.  
120 acre höland endast \$7.00 per acre, kontant. Detta är ett utmärkt tillfalle för att inom kort födubla kapitalet.  
Denna tidnings kontor.

Dr. O. Bjornson  
Baker Block - - 470 Main str.  
Mottagningstid 1.30-3, 7- e. m.  
Dagtelefon 1142. Natt-1682.

Logen No 10  
Framtidens Hopp  
af I. O. G. T.  
möter hvarje lördags afton kl. 19 i Northwest Hall, hörnet af Ross Isabell str.  
Hr. Egnell, L. D  
402 Henry str.

Calgary-Edmonton  
—och—  
Qu'appelle-Long  
Lake  
JERNVÄGS BOLAG  
Till Salu Utmärkt  
ÅKERBRUKSLAND  
på Billiga och Lätta villkor  
FRITT REGERINGSLAND  
kan ännu erhållas inom korta  
afstånd från dessa jern-  
vägars Stationer  
STADSTOMTER  
vid alla stationer efter öfvannämnda  
Jernvägar.  
Alla närmare upplysningar meddelas  
bredvilligt af  
Osler, Hammond & Nanton,  
Land Department.  
381 MAIN ST. - WINNIPEG

**PATENTS**  
PROMPTLY SECURED  
Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are swindled." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you how our opinion as to whether it is probably patentable. Reputed applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly secure Patents in broad as the invention. Highest references furnished.  
Patents procured through Marion & Marion are guaranteed without charge in case no arrangements distributed throughout the Dominion. Patent Solicitors of Montreal, Toronto and Engineers.  
**MARION & MARION**  
Patent Experts and Solicitors.  
New York City, Wash. D. C., Montreal, Toronto, Canada.

**De Värnlösa.**  
BERÄTTELSE  
AF  
MARIE SOPHIE SCHWARTZ.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Kan en maka gå längre i grymhet? Ännu icke nog; en gång fick jag ett bref i mina händer, hvilket såsom jag klart insåg, dölde någon hemlighet; men på en vänlig bön af henne uppbrände jag det oläst. . . . Hvem gaf denna kvinna rätt att fastkedja sitt lif vid mitt, då hon visste med sig sjelf, att hon aldrig skulle kunna älska mig, utan endast göra vår förening till ömsesidig plåga? Hvem gaf henne rätt att häna sina pligter och trampa aktningen för mitt namn under sina fötter? Sag, kan man förlåta allt detta? . . . Och den man, som af mig inbjöds till mitt hus, hvilken jag behandlat som en vän; hvad misskund för tjenar val han? . . . Han, hennes lärare och önskränkt herskare öfver hennes känslor, huru har han uppfyllt sin pligt såsom hederlig kar? . . . Jo, genom att bemöta min vänskap med att förråda mitt förtroende. . . . Han har utöfvat sin makt öfver Gerda, genom att locka henne från sina plikter, och lärt henne dagtinga med heder och samvete. Man straffar till lifvet den, som under uppbrusningen af vrede slår ihjäl en meniska, men hvad förtjenar då den för straff, hvilken begär det nidingsdåd, att bestjåla den ena maken på den andras tillgifvenhet, som mödrar förtroende och sedlighet, samt kastar en skugga af oförtjent vanära och hån öfver en hederlig man? Ett sådant handlingssätt kan endast straffas med döden. . . .

"Jag har afhört dig; gör nu du detsamma med mig. Du säger att Gerda affade en falsk ed, då hon svor dig tro. Men vet du väl också om hon gjorde det med fri vilja, och hvad detta kostade henne? Jo, uppoffringen af hennes första varma kärlek, och alla hennes drömmar om lyckal. . . . Med ett lynne och en uppfostran sådan som Gerdas, var hon väl maktig att efterkomma sin fars befallning; och för honom oppoffra sig; hon sknade sedan endast kraft att värdigt uppfylla sitt svära kall. Hon betraktade dig som en man, hvilken, för att komma i besittning af hennes rikedom, ställde sig emellan, henne och sällheten. Också gaf ditt uppförande all anledning till en dylik förmödan. Du ankom först tre veckor före bröllopet och utan att hafva er emellan vexlat ett enda ord om kärlek, eller underrättat dig om hennes känslor, förenar du ditt öde med hennes! . . . Hvad gaf dig rätt att på ett löfte af Gerdas far tillskanska dig hennes lif? Du tog henne i besittning, såsom en dig tillhörig egendom utan att bekymra dig om hennes hjerta; och likväl fordrar du sedan kärlek och tro! Hvem af er två har egentligen framkallat det andra, hon, som lydde en obehaglig fars hotelser, eller du, som handlade fritt och emottog en brud, utan att veta om hon älskade dig? . . . Nu, då de alltför naturliga följderna af ditt obetänksamma handlingssätt visa sig, nu riktar du emot henne

di en vrede och din hämd. Du villna. Blif du din unga förtvifvade öfverlemnad offret af en fars de spottism och din egen liknöjdhet, intan barmhertighet åt verdens förakt och skad-glädje. Kan du göra det? Är du så utan all skuld att du kan kasta första stenen. Pröfva ditt inre och märk, Ernst, hjertats trolöshet är lika brottsligt som sinnets! . . . Haru mycket ädlare och dig värdigare, vore det om du förlåtande räckte din felande maka handen, och genom ditt öfversende tvang henne till ängler, och slutligen till kärlek? Hon skall då en dag älska dig, såsom den bättre delen af sig sjelf, emedan du lärt henne helgden af sina pligter. Tro mig, en dylik handling medför lärgt mera tillfredsställelse, än om du gifver vika för ett egoistiskt hämbegär."

"Men hvad du förutsätter är omöjligt; ty jag älskar icke denna kvinna."

"Allt godt och storsint är en adol människa möjligt. Nå val, jag bönfäller om förlåtelse för Gerda! och må hvad som händt, förblifva emellan dig och mig, till dess Gerda sjelf en dag för dig bekänner sitt fel."

"Jag eger icke makt till hvad du begär, ty på hennes panna skall jag läsa bådvas skam."

"Jag har då fåfångt talat till ditt hjerta? din egoism är starkare än ditt adelmod! Ernst, jag besvarar dig vid allt hvad heligt är, förlåt detta arma, vilseförda barn, som aldrig egt en mor, hvilken lärt henne sina pligter såsom kvinna, som fått växa upp utan ledning, och icke fått något begrepp om hvad som tillkommer en maka. Ernst! jag skall ej upphöra att bedja förr än du förlåtit henne."

Ernst betraktade Alva ett ögonblick stillatigande, men med rörd blick; derefter fattade han hennes hand och yttrade:

"Din bön innebär hela mitt lif, dömdt till försakelse, men jag skall dock . . . för din skull. . . försöka at förlåta Gerda . . . men honom? . . ."

"Den Herman, som älskade Gerda, finnes icke mera. Han afsade sig ju henne, då han inför andra gjorde mig till sin fastmō . . ."

"Alva! utropade grefven, upp springande, "Alva! säger du mig att du skall tillhöra den man jag djupast afskyr. . . . Om så är, ingen förlåtelse åt henne, ingen förskoning för hono n. Hellre döden, än lefva och vara vittne att han är i besittning af en lycka, som. . . ."

"Eviga, aldrig hvilande egoism! nar skall val din röst en gång qvafvas af människokärleken? De ord, du nu uttalade, borde icke ha gått öfver dina läppar, ty de innebära ju den största sjelfviskhet, Jag blir aldrig Hermans maka, emedan jag hvarken högaktar eller älskar honom."

"Än ett ord, Alva! . . . ett aktenskap kan ju utan skandal upp-lösas? . . . och Gerda derefter blifva lycklig med Herman? . . ."

"Ett löfte, aflagd inför Gud, är heligt; det får icke brytas. Aktenskapet är icke en affär, utan en förening för lifvet, den vi med en helig ed besegla och hvars helgd det är en ofvislig pligt att bevara. Den, som lättinnigt leker dermed, kan aldrig hoppas lycka. . . . Vid sidan af Herman skulle Gerda en dag tvina bort, utan att någonsin fiåna hvad hon hos honom drömt sig. Vid ditt hjerta: deremot skall hon utveckla sig till en adol kvin-

makas ledare, stöd och vän."

Grefven stod stödd mot kaminen och betraktade Alva. Mångga bittra och stridiga känslor kämpade i hans bröst. Han insåg tydligt, att hon icke kunde komma att tillhöra honom; ty at den fränskilde mannen skulle aldrig Alva räcka sin hand.

Alva stödde, utmattad, sitt huvud emot handen, och äfven i hennes bröst gjorde hjertats röst sig gallande; ehuru utan hopp att blifva hörd. Hon afvaktade grefvens svar; men hennes krafte svigade i denna kamp med honom, som hon så varmt älskade.

Ernst bröt tystnaden:

"Du fordrar af mig allt. Må så vara! Hvad denna din seger kostar mig, skall du aldrig förstå. Du har segrat, Alva; jag skall göra det orimliga, jag skall förlåta dem båda. Är du nöjd?"

"Jag har aldrig ett ögonblick tviflat på det utslag ditt hjerta skulle gifva," svarade Alva, rörd, och tryckte tacksamt hans hand.

"Men, Alva, innan vi åtskiljas och börja den långa pilgrimsfärd- en af ett lif utan kärlek, så svara mig fullt uppriktigt på en fråga. Låt icke en inbillad fördom afhålla dig från att vara sann. Lovfa mig det," bad Ernst, fattade Alvas båda händer och blickade forskande på hennes ansigte.

"Jag skall vara uppriktigt!"

Alvas röst darrade.

"Tack! . . . Det har gifvits obevakade stunder, då jag från dig uppsnappat en blick, en rodnad eller en darrning, som kommit mitt hjerta att slå af fröjd; ty jag har i dessa tecken trott mig se, att jag af dig var älskad. . . . Sag mig ärligt, om jag haft rätt. Låt mig medtaga vissheten derom, såsom en styrka och en tröst på lifvets bana. . . ." bad Ernst.

Ett ögonblick vacklade Alva; men med styrkan af sin vilja, befallde hon sitt hjerta att tåga. . . . Alva visste mer än väl, att em- samt öfvertygelsen att hans kärlek var obesvarad, skulle kunna vanda Ernsts hjerta till Gerda. Med ett mod, mäktigt endast en själ, så försakande och genomgripen af känslan för det rätta, såsom Alvas, svarade hon, utan att en muskel i hennes ansigte förändrades huru djupt hon led;

"Du har mycket mistagit dig, Ernst. Jag hyser för dig den varmaste erkänsla och vänskap. Jag håller af dig, såsom valgörare och vän, ja såsom en bror; men kärlek, har och kan mitt hjerta aldrig känna för dig."

"O! du hade ju kunnat låta mig behålla min förvillelse, för att lefva lycklig i den," utropade Ernst med smärta, och släppte hennes händer.

"Och bedärat mig med en vilja?"

"Men hvad återstår mig nu, som det lönar mödan att lefva för?"

"Din unga, felande, mep ånger- fulla maka!" svarade Alva mildt, men allvarligt.

Följande dag hade Herman ett längre enskildt samtal med baronen. Hvad som dervid afhandlades, veta vi icke. Vid frukosten voro alla samlade i matsalen. Gerda syntes mycket upprörd; men Herman visade sig glad och ögenerad; Alva var blek; baronen

kall och stel; grefvinna Hilda vid synbart misshumör. Efter måltiden yttrade baronen:

"Jag har alltid ansett Gerdas väns- mansell Holm, såsom min andra dotter, och skulle därför åliga mig att, i anledning af uppträdandet här om natten, med en öppen lyckönskning tillkännagifva hennes förlofning med min släkting, Herman Waldner; men som partiet ännu är stäldt på framtiden, önska de förlovade, att det tills vidare icke må eklateras."

Gerda stjelpte omkull en dyrbar vas med blommor, samt slog med sådan häftighet vatten i ett glas åt sig, att hela innehållet af karaffen störtade öfver bordet. Ernst spände upp hanen på ett par vackra pistoler, som lågo i ett fodral, och hvilka baronen nyss fått hem. Grefvinnan Hil- da kastade en ursinnig blick på Alva. De öfriga lyckönskade dock de förlovade med några förbindliga ord.

"Är du skicklig skytt, Herman?" frågade grefven och när- made sig en af de öppna glasdör- rarna.

"Å ja, tämligen," svarade Herman.

"Låt oss försöka hvem som skjuter bäst," yttrade grefven värdslöst. "Tag hit kulor, knall- hattar och krut," befälde han en betjent.

Alva lånade sitt öra, med oro, till detta samtal.

Betjenten återkom med de be- gärda sakerna.

Ernst och Herman gingo ut på balkongen. Sedan grefven laddat, yttrade han:

"Ser du svalan, som flyger der; jag skjuter henne i flykten."

Grefven aflossade i detsamma skottet, och den lilla oskyldiga fågeln nedföll död på gården.

"Här strandar min skicklighet," sade Herman, bleknande.

Så skulle jag genomborra hjer- tat på den man, som, under rollen af min vän och i åtnjutande af min gästfrihet, förförde min hus- tru, och därvid lade grefven sin hand på Hermans axel, . . . i hans blick låg en tydlig hotelse. Han tillade med förakt:

"En dylik skurk hade också gjort sig förtjent af en kula, eller hur tycker du?"

Grefven afvaktade likväl icke Hermans svar, utan återvände till matsalen.

"Skurk!" upprepade Herman, då han blef allena, och knöt kon- vulsiviskt sina händer. "Ah, Gerda! jag har dyrt fått betala min dåraktiga passion för dig, då jag stillatigande måste åhöra detta. Han hade dock rätt! . . . mitt uppförande har varit afsky- vardt!"

Redan samma afton afreste vår härads höfding till sin domsaga.

Ett år har åter förgått. Vi införa läsaren än en gång på Helenefors, uti grefvns och Ger- das våning. I den lilla salongen finna vi de båda makarna. Ernst halffigger på en soffa, rökande en cigarr, och blickar drömmande uti taket. Gerda sitter uti en fåtölj, vid sitt handarbete. Hennes blick flyger emellanåt öfver till mannen. Det är vår . . . afton- solens sista matta strålar falla på den unga kvinnan.

"Ernst, är det verkligen sant,

att du om fjorton dagar ämnar företaga en utrikes resa?" började Gerda, med en viss fruktan i röst- ten.

"Ja, så har jag tänkt."

"Och du reser ensam?"

"Hvem skulle väl vilja följa mig? Jag är och förblir i alla fall alltid ensam!"

"Ernst!"

"Hvad vill du säga?"

"Att du har en hustru, som . . ."

" . . . Som aldrig skall öfver- vinna sin afsky för mig."

"Du bedrar dig! . . ."

"Verkligen? . . . Och vårt förfutna lif, hvad bevisar det?"

"Att jag har mycket brutit e- mot dig; men, Ernst, icke har du heller älskat mig."

"Gerda, det gals en tid, då jag ville göra det. . . ."

" . . . Och då jag sköt ifrån mig din kärlek."

"Du har sjelf sagt det. Sedan kom en tid. . . . då vi båda voro likgiltiga."

"Och slutligen dessa sista ader- ton månader, som vi oafbrutet lefvat här, och du gjordt allt, för att lifva känslan af det rätta hos mig, samt varit så god, så god att. . . ."

"Att det ändå icke hindrat dig ifrån, att med en afvisande köld stöta mig ifrån dig. Nå väl! du rår icke för dina känslor, du skall aldrig söka din lycka hos mig, och jag skall aldrig fordra vänskap, deltagande och upprigtighet af dig. Vi göra derfor bäst uti att lefva skilda. Hvarför skall jag tvinga dig att framlåpa lifvet vid min sida, då jag ändå icke får ega ditt hjerta?"

"O, Ernst! tala icke så. . . . om du ändå kunde läsa i min själ! . . ."

" . . . Så skulle jag säkert blott finna en önskan: den att du vore mig qvitt!"

Gerda gret. Ernst reste sig till hälften, och räckte henne han- den, sågande:

"Om jag gör dig orätt, så säg mig det, och var förvissad att det icke var min afsigt; men jag kän- ner mig bra olycklig!"

"Och det genom mig," snyfta- de Gerda och kastade sig ned vid mannens sida. "Ernst! det har icke varit köld, icke afsky, som föranledt mitt uppförande denna sista tid. Nej, det har endast va- rit ånger och förlagenhet öfver, att jag icke förtjent din godhet. O! jag har så mycket att bekänna, som jag saknat mod att säga dig; . . . så mycket att afbedja, som jag fruktat du icke skall förlåta! . . . Du ser nu vid dina fötter samma Gerda, hvars hjerta du i darndomen önskränkt beher- skade! . . . hvars hela glädje och lycka du allena utgjorde! . . . Hör mig och, om möjligt, förlåt mig!"

Med af snyftningar afbruten röst berättade Gerda nu om sin kärlek till Herman, samt om fa- derns hotelser, som förmådde hen- ne att räcka sin hand till Ernst, om allt hvad derpå följde. . . . Alvas räddande mellankomst, m. m.

Då hon slutat, upplyfte Ernst henne, med en öm omfamning, sågande:

"På detta ögonblick, Gerda, har jag väntat ett helt år. Allt, hvad du nu sagt mig, har jag ve- nat sedan den där natten. Jag kom några ögonblick före Al- va. . . ."

(Forts)

## Winnipeg.

FÖRLOFVADE.

Gilbert Lofqvist

och

Sally Lindblom

Winnipeg. Vancouver.  
Vancouver den 6 april 1903.

Nu får tjuvarna passa sig? En tillökning af tio poliser har polischefen fått i uppdrag att genast förhyra och ställa i tjänstgöring.

Lördags var det 31 applikanter till härvarande allmänna hospital. Af dessa kunde endast 26 erhålla tillträde. För de öfriga 6 fanns ej utrymme.

Antalet patienter som under förliden vecka vårdats å allmänna hospitalet voro 261 af hvilka 161 voro män, 73 kvinnor och 27 barn, och hade dessutom 50 utsidepatienter erhållit vård.

Vid nämndens för allmänna arbeten möte i tisdags afton beslöt att för en summa af \$77,000 inlägga 15,475 fot kloakledning i Fort Rough. J. W. Harris rapporterade att den af Joseph Carman m. fl. under tecknade petitionen för plankgång på vestra sidan af Charles Street ej vore under tecknad i enlighet med förordningen i ty att hvarken människans antal ej heller egendomsvärd var nog för uppfyllandet af den begärda ansökan.

Nådihjälpskommittén kommer att afhålla ett redovisningsmöte i svenska lutherska kyrkans basement måndagen den 20 april kl. 8 e. m., hvarvid alla intresserade godhetsfullt torde närvara enär kommittémedlemmarna snarast möjligast önska bli entledigade, då, som det nu synes, insamlingen nästan upphört.

Under förliden vecka har immigrations-departementet i Winnipeg anskaffat platser för mer än 500 immigranter, och många som varit förhyrda till andra platser, ha, medan tåg-t stannat i Winnipeg, tagit tjänst på ett annat håll, så inte tyckes det här ännu vara någon brist på arbetsförtjenst oktadt den oerhörda tillströmningen.

"Citizens rink", som nu blivit jordningsställe för att härbergiera en del af de emigrantmassor som hitkomma, råkade i måndags morse att taga eld från ett kaminrör. En del gästgäster, kvinnor och barn, togo till flykten under vida skri, och voro ganska svåra att övertala att åter begifva sig tillbaka till byggnaden sedan elden blivit släckt. Brandkåren, som genast hörsammade allarmkallelsen, arbetade så väl att ringa skada gjordes till byggnaden.

Under måndagen, tisdagen och i dag ankommo hit till staden ej mindre än 2,695 emigranter. Denna vecka kommer utan tvivel det största antalet emigranter att hitkomma som någonsin på en gång kommit till eller farit igenom Winnipeg ty flera tusen äro ombord på de nu i dagarna ankommande båtarna och de flesta måste passera Winnipeg på sin väg vesterut. Barr-kolonisterna äro nu 2,000 flera än som från början var bekant.

Några gästgäster, som varit bosatta i Winnipeg ett par månaders tid, hade räknat ut att det skulle bli mycket billigare att kinesa på immigration hall än att bo på boardinghus hvar för de försökte taga platsen i besittning men då de blefvo afvisade af dervarande företsändare drogo de sig tillbaka och höllo krigsråd. Snart anskaffades dock förstärkning och så gjordes ett anlopp mot hallen. Men nu hade äfven besättningen blifvit förstärkt och efter ytterligare ett anlopp skingrade sig den angräpnade styrkan och immigranterna var räddad åt oss och samhället.

Vidsträckt förbättringar å stadens gator hafva beslutats af rådmännen.

Winnipeg stadsklocka har nedtagits från marknadbyggnaden och uppsatts i stadshusets klocktorn.

Predikant O. W. Bengtson besöker Tyndall under veckan och predikar der nästa fredag och söndag.

Kyrkoinsigning af missionskyrkan i Louise Bridge hölls i söndags hvarvid pastorerna Florell, Wallin och Bengtson tjänstgjorde.

Pastor Lehart, som blifvit kallad till lutherska församlingen i Nya Stockholm, reste häromdagen igenom Winnipeg ditut.

Vid gårdagens möte af stadens skolnämnd bief en kommitté utnämnd för att underhandla med katolska skolstyrelsen, i förhoppning att få övertaga stadens romersk-katolska skolbyggnader.

Öfver 700 emigranter ankommo till Winnipeg i går och i dag ankomma med extra tåg 1,000 samt med de ordinarie tågen omkring 300 — På väg hit från anlända båtar är öfver 4,500. Och ändå klagar hjälpsbehöfvande för brist på folk.

Följande officiella uppgift utlämnades från Winnipeg allmänna hospital i går; Antalet af sökande för vård å hospitalet har under dagens lopp varit 18 men i anseende till det begränsade utrymmet har ej mer än 11 kunnat intagas.

Inkomsterna för hundskatt för detta år är större än någonsin förut. Till i tisdags hade skatt betalats för 1,425 hundar. Hundstackare som inte ha någon hyggelig husbonde som betalar för sig få därför hålla ögonen öppna ty annars kan det lätt hända att de råka i klorna på "hundturken".

På måndagen börjades arbetet med gräfningar å William st. för att finna ut om solid grund kunde påträffas för grundläggningen af den skyskrapare som kommer att inrymma Union Bank. Det blir den första skyskraparen i Winnipeg och måste därför vara byggd på klippan så att de som komma efter ej behöva råda.

Konfirmation. Nästa söndag eger en högtidlig akt rum i lutherska kyrkan härstädes, i det årets nattvardsundom skall konfirmeras. Konfirmationsförhöret börjar på förmiddagen klockan 11, samt avslutas med nattvardens utdelande.

Söngfesten som gafs i den nya kyrkan i L. B. var väl besökt. Ett godt program utfördes. Äfven ser verades "kaffe och dopp". Nästa söndag hålles söndagskola kl. 11 i kyrkan. Kl. 3 på eftermiddagen hålles gudstjänst då mr. J. Jacobson predkar.

Konserten i svenska lutherska kyrkan på torsdagsafton bör ej försummas af någon som älskar sång och musik. Professor Berggren har för denna gång arrangerat ett särdeles rikt, nytt och omvexlande program, hvilket i anseende till tidningens brist på utrymme, ej kan intagas. Vi våga dock påstå, utan fruktan af att blifva motsagda, att åhörarna skola blifva nöjda med sin afton och att de skola beredas en angenäm öfverraskning. Efter konserten kommer det att serveras kaffe och dopp så att publiken får mer än öronfögnad. Och så en annan sak; den nya orgeln kommer att invigas och det af en sådan artist som professor Berggren. Kan ni önska er något mer "Hva"? Således mötas vi på torsdagsafton kl. 8 i svenska lutherska kyrkan och hoppas vi att alla skola komma i god tid så att de få njuta af programmet i sin helhet.

# CASE

## TRÖSKMASKINER

föredrages af alla nationer.



För utförlig katalog adressera:

J. L. CASE THRESHING MACHINE CO.  
WINNIPEG, MAN.

Uteslutande franchise rätt har af "The Springfield Development and Mining Co. begärts från staden.

En hönsuppfödare på Main street beklagar sig öfver att någon obederlig person gör lustresor till hans hönsstuga och hvarje gång som minne medtager han en höna. Nu vill emellertid egaren bereda honom ett extra nöje nästa gång han gör sin lilla utflykt för hvilket ändamål han har laddat sin gamla musköt med varghagel och kommer att som extra servering bestå "blåbär" till hönsstegen.

En medelåld fallenhet för svaga lungor fordrar den mest omsorgsfulla vård. Den som har en dylik sjukdom i art borde så mycket som möjligt vistas utomhus. Ren luft är den bästa af alla mediciner för lungsjukdomar. Undvik dessa quacksalvarannonser, som lofa att kurerat lungot. Den kan icke lösas utom i det första stadiet, och genom vistandet i fria luften. Dr. August Koenigs Hamburger Bröst Te gifver dock den största lindring. Dess ingredienser bestå uteslutande af växter och rötter, insamlade i Tysklands skogar af dr. Koenigs agenter och sedan gammalt kända för sina läkande egenskaper för sjukdomar i andningsorganen. Detta berömda läkemedel framställdes af dr. Koenig för mer än 60 år sedan.

Inbrotts-tjuvarna framme igen. Inbrott begicks i Gordons apotek på Main st. i måndags natt. Inbrottet skedd genom fönstret på baksidan och i den svarta leran utanför lömnade han spår af små nitna no. 13 skor. Då Mr. J. Weir, som öppnade apoteket kl. 7 på tisdagsmorgon, inträdde mötte honom ett kaos af förödelse. Buteljer och burkar lägo kringströdda och sönderslagna öfverallt. Hvarenda låda hade blifvit ransakad o. innehållet utkastadt på golvvet. Kassaregistret var sönderslaget och låg öppnadt på golvvet. Åfbrända strykstickor lågo strödda öfverallt, visande att tjuften, eller tjuvarna, använt dem i stället för att tända ljus. En mängd värdefulla artiklar medtog men kassakistans, som innehöll tre dagars inkomst, hade motstått uppbrättningsförsöket. Tjuvarna hade ej gjort något buller ty Dr. Nielson som bor en trappa upp hade ej hört något oktadt, att dömma efter den grundliga undersökning som företogs af tjuvarna, de måste tagit sig mycket god tid.

## MANITOBA HOTELL & KAFEE

"European Plan"

517 Main St. hörnet af Market St öppet dag och natt. Servering alla tider på dygnet. Öl, porter, viner, spritvaror och cigarrer af de förnämsta inhemska såväl som importerade.

WEBB and VROOMAN.

## GLAS

och

## PORSLIN

till billigaste priser hos

Gustafson & Co. 325 Logan Ave.

Telephone 294.

## Skandinaver, SE HIT!

I min Handelsbod finnes de bästa

## Grocerier

altid på Lager till Lägsta priser.

P. NELSON.

412 JARVIS ST.

Telefon 1783.

Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmannens benägna bistånd.

## SVARTA KOSTYMER

Om det skulle finnas något som denna butik är bäst sorterad uti, så är det — SVARTA KOSTYMER hvilket är vår specialitet.

Efterfrågningar för vårt speciella lager af Svarta "Clay Worsted" kostymer tilltaga dagligen. Liknande värdefulla kostymer finnes endast hos oss och vi garanterar dem, både hvad tyg och syning beträffar.

\$12, \$13.50, \$15

Kom ihåg att den endast "UNION-LABEL CLOTHING" butik i Winnipeg är vår. Fråga efter "label".

## HOOVER & TOWN

680 Main St.

Invid C. P. R. stationen.